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Høringsuttalelse -  veileder for regionale planer  for vindkraft

Vi viser til høringsbrev datert 18.juni 2007 vedrørende forslag til "Veileder for
regionale planer for vindkraft".

Veilederen vil bli et vedlegg til "Retningslinjer for planlegging og lokalisering av
vindkraftanlegg" som ble vedtatt i juni i år. Enova skrev ikke høringsuttalelse til
disse retningslinjene da de var ute på høring fra Miljøverndepartementet i 2006, og
vi skal derfor begrense vår uttalelse i denne omgang til forhold som hovedsaklig
berører den nye veilederen, selv om våre synspunkter også berører retningslinjene.

Kommentarer til veilederen.

Vi er i utgangspunktet usikre på om det er hensiktsmessig å bruke begrepet
"regionale planer for vindkraft".  I innledningen til veilederen er det presisert at det
bør fokuseres på å kartlegge og karakterisere områders konfliktpotensial og at
enkeltprosjekter ikke skal vurderes. Dette er vi enig i, da det i praksis viser seg at det
er umulig å vurdere enkeltprosjekter uten svært grundige undersøkelser,
vindmålinger og analyser. ,& bruke begrepet plan kan derfor være uheldig fordi det
kan skape unødige motforestillinger eller urealistiske forventninger til at det
kommer til å bli bygd vindkraftanlegg i et kartlagt område. Vi anmoder om at det
blir vurdert å endre navn på veilederen - og tilsvarende for dokumenter som
utarbeides med utgangspunkt i veilederen - slik at begrepet "plan" ikke er med.

Regionale utredninger kan være et positivt bidrag til NVE5 underlag for å vurdere
ulike vindkraftprosjekter, men det vil uansett være konsekvensutredninger knyttet
til konsesjonsbehandlingen som vil gi de viktigste momentene til et forsvarlig og
godt vedtak. Regionale utredninger kan føre til unødige forsinkelser. Hvis det i
enkelte områder er konkrete behov for tilleggsutredninger f.eks for å sammenligne
potensielle utbyggingsalternativer og flere geografiske områder vil NVE i sin
konsesjonsbehandling avdekke dette og sørge for at slike utredninger blir gjort.

Enovas arbeid for å nå myndighetenes mål om økt vindkraftutbygging er avhengig
av et konstruktivt samarbeid med potensielle utbyggere. I denne sammenheng er
det viktig at de kommersielle interessene blir respektert og tatt hensyn til. En
konstruktiv konkurranse mellom aktørene er også nyttig for å få realisert de beste
og mest kostnadseffektive prosjektene. En offentlig/politisk styrt plan kan virke
negativt i denne prosessen. Dette understreker at det viktig at målsetting og
ambisjonsnivå for lokale utredninger begrenses til kartlegging av konfliktpotensial,
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slik det er påpekt i innledningen til veilederen. Dette momentet kan derfor gjerne
forsterkes og synliggjøres bedre.

Vind kraftutbygging kan ha positive ringvirkninger for næringsliv og infrastruktur
som det også må tas hensyn til. I retningslinjene er det for eksempel beskrevet som
et problem at overføringsnettet har for liten kapasitet til at det kan bygges ut
vindkraft. Det kunne like gjerne vært påpekt at en eventuell vindkraftutbygging vil
føre til forsterkning av overføringsnettet og at dette har positive konsekvenser for
næringsliv mv i området. Det vil være utbyggeren som sammen med det lokale
nettselskap som vurderer de Økonomiske konsekvensene av nettforsterkninger.
Utbygging av vindkraft kan også medføre at det blir gjennomført havneutbygging
og vegbygging som i neste omgang kommer fellesskapet til gode. Denne type
konsekvenser og ringvirkninger er det vanskelig å få dokumentert før en kommer til
vurdering av enkeltprosjekter. Ved at veilederen fokuserer på konfliktkartlegging vil
ikke de positive konsekvensene komme fram, og dette understreker at det kan være
uheldig å bruke begrepet "plan" som gjerne oppfattes som en komplett beskrivelse.

For Øvrig har ikke Enova kommentarer til forslag til veileder.
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